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Agravo de Instrumento 

41. 774-RJ 
42.018-SP 
42.062-RS 
42.750-SP 

ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ............ . 
ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ........... . 
ReI.: Min. José Dantas ............... , ....... , .. . 
ReI.: Min. Moacir Catunda ...................... . 

Apelação Cível, Embargos, Remessa Ex Omcio 

38.583-SP 
39.148-SP 
46.444-MG 
50.905-RJ 
50.987-SC 
53.359-SP 
53.642-RS 
54.495-RJ 
55.637-SP 
56.659-MG 
57.192-RJ 
57.311-RJ 
63.897-SP 
64.373-MG 
66.866-MG 
72.207-RS 
73.523-BA 
74.063-SP 
74.864-RJ 
75.281-RS 
75.300-MG 
75.443-RS 
75.578-RJ 
76.303-SP 

ReI.: Min. Américo Luz ......................... . 
ReI.: Min. Otto Rocha ........ , .................. . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves .. , ......... " ....... . 
ReI.: Min. Carlos Mário Velloso ................. . 
ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli ................ . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ................ . 
ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli ................ . 
ReI.: Min. José Cândido .. " .. , ....... , .... '" ... . 
ReI.: Min. Américo Luz ......................... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ................ . 
ReI.: Min. José Pereira de Paiva ................ . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ................ , .. . 
ReI.: Min. Sebastiâo Reis ........................ . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ............ . 
ReI.: Min. Antônio Torreâo Braz ................ . 
ReI.: Min. Jesus Costa Lima .................... . 
ReI.: Min. Romildo Bueno de Souza ............. . 
ReI.: Min. Carlos Madeira ....................... . 
ReI.: Min. José Dantas ....... , ....... , .......... . 
ReI.: Min. Romildo Bueno de Souza ............. . 
ReI.: Min. José Pereira de Paiva ................ . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves ..................... . 
ReI.: Min. Otto Rocha ........................... . 
ReI.: Min. Lauro Leitâo ......................... . 

Apelação Criminal 

3. 839-RJ 
4.086-RJ 
4.589-PE 

ReI.: Min. Washington Bolivar de Brito .......... . 
ReI.: Min. William Patterson .................... . 
ReI.: Min. José Cândido .............. , .......... . 

RTFR 93/1 
RTFR 9:3/3 
RTF R 93/5 
RTF R 93/8 

RTF R 9:3/10 
RTFR 93/17 
RTFR 93/:39 
RTF R 93/45 
RTF R 93/51 
RTFR 93/55 
RTFR 9:3/58 
RTF R 93/6:3 
RTF R 93/65 
RTFR 93/67 
RTFR 93/69 
RTF R 93172 
RTF R 93174 
RTFR 9:3179 
RTFR 93/83 
RTF R 9:3/85 
RTF R 93/87 
RTFR 93/97 
RTFR 93/100 
RTF R 931102 
RTF R 93/105 
RTFR 9:3/107 
RTFR 93/112 
RTF R 9:3/117 

RTFR 93/119 
RTF R 93/123 
RTF R 93/127 

Apelação em Mandado de Segurança, Embargos, Remessa Ex Officio 

83.473-RJ 
89.551-DF 
89.675-RJ 

ReI. Min. Carlos Mário Velloso ................. . 
ReI. Min. Antônio Torreão Braz ................ . 
ReI. Min. Jesus Costa Lima .................... . 

RTF R 9311:30 
RTF R 93/137 
RTFR 93/157 



232 

89.952-PB 
"'90.068-DF 
90.146-SC 
90.835-SP 
94.090-BA 
95.237-DF 
95.280-RJ 

TFR - 93 

ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite ............... . 
ReI.: Min. Américo Luz ......................... . 
ReI.: Min. Fláquer Scartezzini '" .............. '" 
ReI.: Min. Moacir Catunda ...................... . 
ReI.: Min. Carlos Madeira ....................... . 
ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis ............. . 
ReI.: Min. Jerõnymo Ferrante ................... . 

Habeas Corpus e Recurso de Habeas Corpus 

RTFR 9:l/162 
RTF R 9:l/164 
RTF R 93/184 
RTFR 93/186 
RTFR 93/193 
RTFR 93/196 
RTFR 93/199 

5.264 ReI.: Min. Lauro Leitão .......................... RTFR 93/201 
5.:386 ReI.: Min. Adhemar Raymundo .................. RTFR 93/205 

Recurso Ordinário 

3.892-SC 
4.630-RJ 

ReI.: Min. EvandrQ Gueiros Leite ................ RTFR 93/212 
ReI.: Min. William·Patterson ..................... RTFR 93/215 

Provimentos do Conselho da Justiça Federal 

Provimento 229, de 10 de agosto de 1982 ......................... . 
Provimento 230, de 1? de setembro de 1982 ...................... . 
Provimento 231, de 22 de setembro de 1982 ...................... . 
Provimento 232, de 1? de outubro de 1982 ........................ . 

Solenidade 

RTFR 93/221 
RTFR 93/221 
RTFR 93/222 
RTFR 93/222 

Discurso do Ministro Evandro Gueiros Leite em homenagem ao 
Min. Aldir G. Passarinho, por ocasião de sua ida para o Supremo 
Tribunal Federal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RTFR 93/225 

'" Indicação do Gabinete do Ministro Washington Bolivar de Brito. 




